

Algemene informatie

Aanbesteding: Opslag verwijderen vak 1 en 17 Fochteloërveen
Aanbestedende Dienst: Vereniging tot Behoud van Natuurmonumenten in Nederland
Referentie: 23017

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 3
Onderwerp: Planning

Vraag:

Voor het project vak 1 en 17 is op 4 juli de inschrijving en 9 juli de uitslag. Voor het project vak 15, 16, 17 en 19 is de inschrijving op 8 juli. Het is niet wenselijk dat de uitslag voor de eerste aanbesteding past komt na de inschrijving van de tweede aanbesteding met het risico dat je beide projecten wel of juist niet aanneemt. Kunt u de data zo aanpassen dat de uitslag van de eerste aanbesteding bekend is voor het indienen van de tweede aanbesteding, zodat er tussentijds nog bijgestuurd kan worden indien nodig?

Antwoord:

Nee. De opdrachtgever houdt vast aan de planning zoals beschreven in de inschrijfleidraad. Het betreffen twee separate projecten waarbij de een de ander niet dient te beïnvloeden. Partijen die op één van de projecten inschrijven wordt hiermee dezelfde kansen geboden als partijen die op beide opdrachten inschrijven. Het is aan de aannemer om zelf een afgewogen beslissing te maken.

Percelen: P1 Opslag verwijderen vak 1 en 17 Fochteloërveen
Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr. 4
Onderwerp: Inzet materieel

Vraag:

Is het gebruik van een graafmachine op draglineschotten ook toegestaan? Zo ja, in welke gebieden/onder welke omstandigheden is dit mogelijk? En mag het vrijgekomen hout dan verwerkt worden op meerdere kleinere hopen binnen een straal van 30 meter, omdat het verplaatsen van het vrijgekomen materiaal en het verplaatsen van de draglineschotten om op te staan tegelijkertijd een uitdaging is?

Antwoord:

Opdrachtgever houdt vast aan materieel zoals in bestek is voorgeschreven. Inzet van een graafmachine op draglineschotten in plaats van een amfibische graafmachine is daarmee niet toegestaan.

Percelen: P1 Opslag verwijderen vak 1 en 17 Fochteloërveen
Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Inzet materieel ipv handmatige bewerking

Vraag:
Is het toegestaan de handmatig uit te voeren werkzaamheden te vervangen door uitvoering met een 2 of 5 tons amfibische kraan?

Antwoord:
Nee, gezien de kwetsbaarheid van het gebied wenst de opdrachtgever vast te houden aan de door hem gekozen uitvoeringsmethodiek. Indien handmatige bewerking is voorgeschreven wordt hier niet op voorhand van afgeweken.

Percelen: P1 Opslag verwijderen vak 1 en 17 Fochteloërveen
Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Waterdieptes

Vraag:
Zijn de waterdieptes in vakken met veel open water bekend?

Antwoord:
Nee, waterdieptes zijn niet bekend en kunnen zeer wisselend zijn.

Percelen: P1 Opslag verwijderen vak 1 en 17 Fochteloërveen
Beantwoord op: 20 jun. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Rooien inclusief wortels

Vraag:
Dient tijdens het machinaal rooien van opslag ook het volledige wortelgestel van eerder afgezette opslag te worden verwijderd? Dit zorgt voor aanzienlijke bodemverstoring

Antwoord:
Ja, de opdrachtgever wenst machinaal te verwijderen opslag inclusief het

volledige wortelgestel te verwijderen. In de vakken waarin deze maatregel wordt uitgevoerd wordt deze (tijdelijke) verstoring geaccepteerd.

Percelen: P1 Opslag verwijderen vak 1 en 17 Fochteloërveen
Beantwoord op: 20 jun. 2024